
Originale 

 

COMUNE DI BALOCCO 
PROVINCIA DI  VERCELLI 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
 

N. 32 DEL 04/03/2024  
 
 
OGGETTO: 
 
 

NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE PROCEDURA DI MOBILITÀ, AI 
SENSI ART. 30 DEL D. LGS. N. 165/2001, PER L'ASSUNZIONE DI N. 1 
"OPERATORE PROFESSIONALE (EX CANTONIERE)           

 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di marzo del giorno quattro nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto l’avviso di mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001, pubblicato sul 
portale INPA in data 22/01/2024 per la copertura di n. 1 posto di “OPERATORE ESPERTO (ex 
cantoniere) cat.B con rapporto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato; 
 
Rilevato che, al fine di consentire l’espletamento della procedura di mobilità, occorre nominare 
la relativa Commissione Esaminatrice; 
 
Visto il “Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi” approvato con 
deliberazione della G.C. n. 36 del 27.10.2021 che al Capo III detta le norme di accesso all’impiego e 
modalità concorsuali nonché i requisiti di accesso; 
 
Attesa la necessità di nominare i componenti della Commissione esaminatrice della procedura di 
mobilità di cui sopra; 
 
Preso atto che, salvo i casi di motivata impossibilità, almeno un terzo dei componenti della 
Commissione deve essere riservato ad un membro di sesso femminile, ai sensi del comma 1 
dell'articolo 57 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165; 
 
Dato atto che la figura del Responsabile del Settore Personale corrisponde alla figura della Vice-
Sindaco e che, per limitare le spese, non si ritiene di dover far fronte alla nomina di un membro 
esterno femminile; 
 
Ritenuto, in conformità alle indicazioni suddette, e nel rispetto delle disposizioni normative e 
regolamentari inerenti la composizioni delle Commissioni esaminatrici, anche con riferimento alla 
garanzia della presenza di un membro di sesso femminile - di individuare come segue i componenti 
della Commissione per la procedura di mobilità in oggetto: 



Presidente: Dott. FRANCESCHINA Daniele – Segretario Comunale Comune di Balocco 
 

Commissari: 

 

• Sig.ra BENEDETTO Antonella Maria Alessandra – Vice Sindaco Comune di Balocco e 
Responsabile del personale. 

• Geom. MARCHETTI Claudio – Membro esterno funzionario cat. D del Comune di Carisio. 

 
 
Considerato che non compete alcun compenso né al Segretario Comunale che presiede la 
Commissione - in quanto trattasi di compito ricompreso nelle specifiche attribuzioni del 
medesimo, ai sensi dell’articolo 107, comma 3, lettera a), del Testo Unico 18.08.2000, n. 267 - né ai 
Componenti della stessa, per effetto del principio di omnicomprensività del trattamento economico 
dei dipendenti e degli amministratori;  
 
Dato atto, pertanto, che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 
 
Visti: 

 
- il D. Lgs. n. 165/2001; 
- il D.Lgs. n. 267/2000. 
 
                                                                DETERMINA 
 
 
 
Di nominare quali membri della Commissione Esaminatrice della procedura di mobilità, ai 
sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001, per l’assunzione di n. 1 posto di “OPERATORE 
ESPERTO (ex cantoniere)” cat.B con rapporto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato, i 
signori: 
 
Presidente: Dott. FRANCESCHINA Daniele – Segretario Comunale Comune di Balocco 
 

Commissari: 

 

• Sig.ra BENEDETTO Antonella Maria Alessandra – Vice Sindaco Comune di Balocco e 
Responsabile del personale. 

• Geom. MARCHETTI Claudio – Membro esterno funzionario cat. D del Comune di Carisio. 

 
Di dare atto che non compete alcun compenso né al Segretario Comunale che presiede la 
Commissione - in quanto trattasi di compito ricompreso nelle specifiche attribuzioni del 
medesimo, ai sensi dell’articolo 107, comma 3, lettera a), del Testo Unico 18.08.2000, n. 267 - né ai 
Componenti della stessa, per effetto del principio di omnicomprensività del trattamento economico 
dei dipendenti e degli amministratori. 
  

Di dare atto, pertanto, che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 

Di disporre che il presente atto venga pubblicato sul sito del Comune di Balocco al link 
"Amministrazione Trasparente", nella sezione Bandi di Concorso - concorsi attivi. 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                BENEDETTO ANTONELLA MARIA ALESSANDRA             

                                                                             Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
                                                               del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del 

                                                                              d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate 


